АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от   07.12.2023                                                                                 №    1584
О проведении Международного дня и декады
инвалидов на территории муниципального
образования Юрьев-Польский район в 2023 году
В   связи с празднованием 3 декабря 2023года Международного дня инвалидов, в целях оказания помощи инвалидам района, повышения их социальной активности в обществе, укрепления позитивного отношения к людям с ограниченными возможностями п о с т а н о в л я ю:
  1.Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Международного дня и декады инвалидов на территории муниципального образования Юрьев-Польский район в 2023 году согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить План мероприятий по проведению Международного дня и декады инвалидов на территории муниципального образования Юрьев-Польский район в 2023 году согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, главам муниципальных образований разработать дополнительные мероприятия, приуроченные к декаде инвалидов и направленные на повышение их социальной значимости и защищенности.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации                                                                     А.А. Трофимов
                                                                                         Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования
Юрьев – Польский район
                                                                                   от   07.12.2023  № 1584
Состав оргкомитета
по подготовке и проведению Международного дня и декады инвалидов на территории муниципального образования Юрьев-Польский район в 2023 году.
	№
п/п
	ФИО
	Должность

	1
	МИЛОВСКИЙ
Андрей Владимирович
	Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальник управления образования, председатель оргкомитета.

	2
	ПАНТЕЛЕЕВ
Павел Игоревич
	Директор МБУК «Юрьев-Польский районный центр культуры и досуга»

	3
	АВРАМЕНКО
Оксана Николаевна
	Специалист 1 категории МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования»

	4
	ПОТЁМИНА
Наталья Васильевна
	Председатель комитета по культуре администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.

	6
	ТИМОФЕЕВА
Светлана Николаевна
	Директор государственного казенного учреждения Владимирской области ОСЗН по Юрьев-Польскому району (по согласованию)

	8
	ЕВДОКИМОВА
Каролина Валерьевна
	Главный редактор МУП Юрьев-Польского района «Редакция газеты «Вестник Ополья»